
 

 

－1－ ー４－ 

き ず な 通 心 
発 行：千倉地域づくり協議会『きずな』  

企画編集：千倉担当地域づくり支援員 
〒295‐8601 南房総市千倉町瀬戸２２９６番地６（朝夷行政センター内） 

TEL：０４７０-４４-１１１３  FAX：０４７０-４０-１０１３ 

 

 

E-mail：chikura_kizuna@yahoo.co.jp 

 新年おめでとうございます。 
 千倉地域の皆様におかれましては、昨年中も『きずな』の活動にご理解ご協
力賜り誠にありがとうございました。 
 さて、早いもので千倉地域づくり協議会『きずな』の会長職を賜り、早２年
を迎えようとしています。協議会の活動も徐々に実を結び、目に見える活動と
しての手応えを感じつつありますが、今一度設立時の『共に助け合い 共に笑
い 共に学ぶ』の精神に立ち戻り各部会共地域活性に向け尽力して行きたい
と思っております。 
 又、きずなの会部会としては、近年の度重なる震災害を重く受け止め防災

の一助とすべく、防災チェックシートの作成を行っており、早々に皆様のお手元にお届け出
来るよう考えております。今後も千倉地域づくり協議会『きずな』へのご支援、ご協力を賜
わりますようお願い申し上げ、新年の挨拶とさせていただきます。 

  会長及び 

きずなの会部会長    

※平成２８年 1２月２６日現在の情報です 平成２９年１月 

第７８号 

新年のご挨拶 千倉地域づくり協議会『きずな』 
   会長及び各部会長 

南房総みんみんネット 

きずな通心は、インターネット上でも 

ご覧いただけます。（カラー版） 

検 索 

登録団体一覧：千倉地域づくり協議会『きずな』 

 

http://civil.mboso-etoko.jp/ 

 毎月第３日曜日に実施している千倉海岸の美

化活動（ビーチクリーン活動）を『きずな』

は応援しています。 

日 時：１ 月 １５日(日)９時開始（３０分程度） 

場 所：南千倉海岸 

    川尻橋北側駐車場に集合  

※ゴミ袋は用意します。手袋や飲み物は各自でご用意ください 

主催：千倉海岸美化推進委員会 

 

 千倉地域づくり協議会『きずな』では、下記日程でサバを使った料理教室を開催します。

きめ細やかな解説に、最近では親子連れでの参加も増えている料理教室。 

 参加ご希望の方は、下記連絡先までお気軽にお申し込みください♪ 

◎日時 ： 平成29年２月１１日（土） 10時～１３時頃 

     （申し込み締切 ： 2月３日（金））先着３０名 

◎場所 ： 千倉社会福祉センター（高家神社境内） 

◎参加費 ： おひとり １，０００円（保険料含む） 

      子ども無料（中学生まで） 

◎持ち物 ： エプロン・三角巾・マスク 

お問い合わせ・申し込み 

千倉地域づくり協議会『きずな』 ☎４４－１１１３ 



 

 

部会長  鈴木 国雄 

 謹んで新年のお祝いを申し上げます。豊山海部会では、昨年から初
代後藤義光のガイドブックを作成するために、一丸となり取り組んで
まいりました。本年の２月下旬か３月上旬までには完成の運びとなり
ます。完成後に作品見学会を実施するための企画もおこなっていま
す。また、作品を良く知ってもらうために、枇杷倶楽部や観光イン
フォメーションセンター、元気倶楽部、潮風王国等にポスターも掲示
しました。これからも、折に触れ郷土の名士の紹介に努めてまいりま
すので宜しくお願い致します。 

部会長 堀江洋一 

 あけましておめでとうございます。 
 高家学ぼう会部会では、日本で唯一料理の祖神を祀る高家
神社を地域の宝とし、地域活性の活動をしております。 
 昨年からは、千倉水産加工業協同組合や食品関係業者とも
連携し、『高家』ブランド確立の為、商品開発の取り組みを
始めました。今後も高家神社を冠とした食のまちづくりにま
い進してまいりますので、皆さまのご協力を賜りたく宜しく
お願い申し上げます。 

Ｆａｃｅｂｏｏｋを開設しています。新着情報や、協議会の活動、地域の様子を 

お伝えしていますので、是非チェックしてみてくださいね！ 
   

https://www.facebook.com/千倉地域づくり協議会きずな-119834281703574/ 

－２－ 
－３－ 

 
： ２月２６日（日） 

： 高家神社 

 今年も高家神社にて梅見会を開催致します。境内の満開の梅や、孟宗竹に生けられた花々の

美しい景観をご覧にお越し下さい。また、たかべ庖丁会による庖丁式や、例年好評な福引きな

どのイベントも行われます。詳しくは2月号でお知らせ致します。 

（10：00～15：00） 

・庖丁式 
・福引き（豪華景品多数） 
・ふるさと産品推奨品の販売 
・各種売店 ・陶器市 ・包丁研ぎ・販売 
・足湯     など 

 初代後藤義光ガイドマップに掲載されている、モデルコースを活

用した作品見学会を計画しています。 

 ガイドマップ完成後、日程など詳細が決まり次第 

きずな通心などでお知らせいたします。 

どうぞお楽しみに！ 

①千倉駅北コース 

②千倉駅南コース 

③千倉漁港コース 

④潮風王国・高塚山 

  ハイキングコース 

モデルコース 

第７回 千倉港物産市・うまいもん市 

 ２月18日（土）（荒天時19日（日）に順延）、『第7回千倉港物産

市・うまいもん市』を開催します。鮮魚や加工品、地元の新鮮野菜や果

物、お惣菜など南房総のうまいもんが大集合！！もち投げや千倉中学校

ブラスバンド部の演奏、千倉小学校のよさこいソーラン、千葉県漁業調

査船見学会、足湯などイベントも盛りだくさん。 

 みなさんお誘いあわせの上、是非おでかけください♪ 

ちくら漁港朝市  朝市の回数が増えます！     

： ２月１８日（土）9：00～15：00 

部会長 宇山 曉 

 千倉漁港魚市場に場所を移し、すっかり定着したちくら漁港朝市。 

３月は2回の開催。4月からも月2回開催を目指し頑張っています！ 

 明けましておめでとうございます。 
 平素は、地域づくりに市民の方々からご協力を賜り、厚く御
礼申し上げます。本年も千倉港周辺の活性化に向け、物産市・
うまいもん市の開催、朝市の開催、クリーンキャンペーンの実
施を行います。朝市などは、認知度が増し定期的に東京圏から
訪れていただけるようになりました。物産市・うまいもん市
は、昨年春一番の到来で中止した反省を踏まえ、順延も考慮い
たしました。 
 仲間と共に頑張りますので宜しくお願い致します 

： 千倉漁港広場 

（荒天時１９日（日）に順延） 

２月５日・ 3月５日・１９日（各日曜日）  

８：００～１２：００           

千倉漁港魚市場 


